Quangelij scdm Lucam

L Diliges dñm deum tuum ex totis virib^o totius cor-
dis. Ex totis virib^o toti^o anime. Ex totis virib^o totius
mentis. a **Ex toto corde;** quia dñs. b **Ex tota ani-**
ma; quia deus. d **Ex omni mente;** quia tuus. Alter expo-
nitur. a **Ex toto corde.** i. ex toto intellectu: vt omnis i-
tellec^{tus} tuus subdi-
tus sit intellectu de-
deo. b **Ex tota**

Lentil. 19. d.
Bd. 15. c.
Iaco. 2. b.

a **Ex tota anima.** i. tota volū-
tate: vt ois volūtas
tua subdit^{ur} sit volun-
tati diuine. d **Ex**
omni mente. i. tota
memoria. Or autem
sequitur: c **Ex oībus virib^o tuis:** Hoc modo imple*i*
via. Uel sic fīm Augl. a **Ex toto corde.** i. toto intellectu
sine errore. b **Ex tota anima.** i. tota volūtate sine p̄tra-
rietate. Ibi voluntas se totam colligit: vbi ei nihil ē p̄trariū.
d **Ex tota mente.** i. memoria sine difficultate: vel sine obli-
uione. Hęc non possunt impleri in via. Brūs Berñ. a **To-**
to corde. i. sapienter. b **Tota aia.** i. dulciter. d **Tota**
mente fortiter. Chrys. a **Toto corde:** vt cor tuu ad nul-
lius rei dilectionē magis sit inclinatū q̄ dei. b **Tota aia:**
vt certissimū anūmū habeas in veritate et firmissimū in fide.
d **Tota mente:** vt omnes sensus tui deo videntur: intellectu
cogitatio sapientia/memoria. Quidam sic: a **Toto cor-**
de: vt omnes cogitationes in deo dirigas. b **Tota aia:**
vt oēs affectiones ad deū retorqueas. d **Tota mente:**
vt oēs opationes apter deum facias. Greg. a **Ex toto**
corde. ex tota aia ex tota mente. i. sup oia: et īcōcula-
tio verborū que significat excellētū amoris. Hugo de sanc-
to victore. a **Ex toto corde.** i. devotione quo ad virgi-
nes. b **Ex tota anima.** i. discretionē quo ad cōfessores.
d **Ex tota mente.** i. p̄seuerantia quo ad martyres. Sequi-
tur: e **Et proximū tuū sicut teipsum.** Levit. xix. d.
Diliges amicū tuū sicut teipsum. Septuaginta: Proximum
dicit Interlin. ibi. f **Sicut teipsum.** i. ex quo. i. ex charita-
tis affectu et effectu. Item in quo teipsum. s. in deo. Itē apter
qd teipsum. s. apter deū. Item ad qd teipsum. i. ad ḡam in-
p̄sentī et gloriā in futuro. Item quō teipsum. s. supra res et cor-
pus ap̄rium et citra deum. Qui sic diligit proximū legē imple-
uit: Roma. xiiij. c. Matth. xxij. c. In his duob^o mādati to-
ta lex pender et ap̄petet. Noīe aut̄ proximi intelligit omnis ho-
mo: vt dicit Aug. Solet distingui sic. Militans diligit militan-
tem ad id ad qd teipsum. Triūphans diligit triūphantem in eo in quo teipsum. Et alternatum: militans diligit triū-
phantē ī eo ad qd teipsum: et triūphās diligit militantē ad id ī
quo teipsum. Eph. v. e. Tiri debent diligere vxores suas vt
corpa sua. Ibi Hiero^o. Tiri diligāt vxores suas sicut seipso^s:
Quę ḡ differētia int̄ vxoris et proximi dilectionē? Sol. In p-
rimo sicut aduerbiū est similitudinis: in vxore vō p̄ter simili-
tudinē dicit approbationē et affirmationē et induisitionē.
g **Dixit** illi dñs recte r̄ndisti: hoc fac et viue. q. d.
hoc doces sed nō facis: si vis viuere vita ēt̄na: hoc fac et vi-
ues. Tū q̄ dñs dicit: Recte r̄ndisti: non factū ei^o sed respodū
lādauit: sicut multoz ſ̄ba laudabilia sūt: sed facta viciupillia.
Bej. xvij. c. Vix qdē vox iacob ē: s. man^o/manus sūt esau.
b **Ille aut̄ volēs iustificare teipsum.** i. iustū demōstra-
re: puras se ante hoīem qui tū exteri^o vider: nō ante deū: q̄
videt interi^o stare. Et mītos habet p̄similes: quib^o dī Matth.
vij. a. Attēdite ne iusticiā vīam faciatis corā hoib^o vt vīde-
mini ab eis. Itē Matth. xxij. c. Tē vobis scribz et pharisei
q̄ estis similes sepulchrīz tē. h **Dixit** ad iesū: Et q̄s est
me^o proximū? Beda. Memo ē proximior hoī q̄ de^o q̄ intrinse-
cus et extrinsec^o nouit et oīa curare pōt. Sed oīs incredul^o vel
rēptator nec deū nec hoīem proximū habet. k **Suspiciēs**
aut̄ iesū dixit: Homo qdā tē. Legisperit^o queſierat a
dño q̄s esset su^o proximū. Hoc aut̄ querebat vt iustificaret se-
ipsum. i. se iustū ostēderet. Nā si dñs r̄nderet ei: Judge^o ē pro-
ximus tu^o; ipse statim r̄nderet dñs se diligere omnes iudeos:

et ita oīm primū. Proximū reuera ē oīs hoī: sed iudeo^o nem-
nē sibi primū reputat nisi iudeo: immo de alijs nationib^o oīs
appellabāt alienos. Et inde illa ſ̄ba sic iterpant: Nō ſ̄nerab^o
primo tuo. i. iudeo sed alieno. i. gentili vel christiano. Dñs ḡ
pīma fronte r̄ndere poterat: Proximū tuus ē oīs hoī: sed p̄r-

elegit p̄ quandā ſimi-
litudinē id latent inſi-
nuare. Unde primo
ostēdit legis p̄ito ini-
micū primū esse in-
mico: vt q̄sī a maiori
p̄vincat oīm hoīem
primū ē oī homi-
ni. Inducit ḡ ſimi-
litudinē de eo: q̄ descēdit a hierusalē ī hiericho et incide ī latro-
nes: et hoc potuit esse ad līram. Est enī ad līram inf̄ hierusalē
et hiericho desertū a latronib^o frequētū hoīes trāscētes in-
terficiētib^o vnde etiā appellatū ē domin: qd̄ interftas sanguis:
et videt ſonare ſanguinis effuſiōnē. Intelligēdū est ḡ q̄ ille q̄
descēdit de hierusalē ī hiericho et ſpoliat^o ē a latronib^o et vul-
nerat^o fuerit hierosolymita. Sacerdos q̄z et leuita fuerit hie-
rosolymitē: licet h̄ ex tertiu euāgelij nō habeat. Ex riſionē
go legis perit arguit dñs samaritanū esse proximū hierosolymi-
tano: et ita inimicū inimicū. Samaritanī enī inimicabāt hie-
rosolymitanis: Nā ſicut habet ī historijs: quecūq̄ alij gen-
tes infestabāt iudeos: samaritanī adh̄rebāt eis nec vno ab
eox interficiēt deſiſebāt niſi cū nō habebāt oportunitatē.
Sic ḡ ex riſione ipſi^o legis perit probat dñs samaritanū esse
proximū iudeo: et ita iudeū samaritanū. Proximū enī relative
dicit: vt dicat proximū proximū: et ſicut acce p̄bat dñs q̄
ois hoī proximū ē oī hoī. Sed quō leuita et ſacerdos et lamari-
tan^o q̄ trāſibant p̄ illud desertū nō fuerū occidi a latronib^o ſic
ille: Forte in ſocietate erāt: et ille ſolus. Prop̄ qd̄ Eccl.
iiiij. c. Tē quō trāſierūt leuita et ſacerdos nulla facta
mifericordia: et samaritan^o q̄ erat alienigena lat^o fecit i illū
mifericordiā: R̄ideo. Judei naturalē auari ſūr: et clericū aua-
riores: q̄sī ſlueti ſemp accipe et nunq̄ dare: et tñ dī Eccl. xx.
g. Multo beati^o est dare q̄ accipe: et iſti. i. ſacerdos et leuita
ſudet erāt et clericū: et ideo nō ē mirū ſi ſine mifericordia nā
ſierūt. Itē quō dicit samaritanus alligasse vulnē ſauciati et
oleū et vinū infudisse: cū prius debeat infūdi vinū ad lauādū
vulnē: et poſtea oleū ad mitigandum: et deinde fit alligatio.
Sed potest dici q̄ multas plágas habebat ille: et quedam est
plaga que nō indiget lotione: hāc alligauit. Alia q̄ indiget mi-
tigationē et nō lotione: vt ē tumor: et ſuper hāc infudit oleum.
Alia que indiget lotione ſimul et alligatione et mitigatione: et
ſup hanc infudit vinū et oleū: et poſtea alligauit. Vel pōt dici
q̄ lucas non fecit vim in ordine dictionū: vel q̄ ſuper my-
sterij ordinē tē. M̄yſtice. Per iſtu hoīem ſignificat adam: vñſ
vel genus humanū: q̄ peccādo descēdit a ſtatu c̄leſtis felicitatis
ad miseras et defectus huius vītē mutabilis: et per hāc
dedit in latrones. i. in potestate demonū ac maloz mortuū: atq̄
maloz plator et hereticoz vñ maloz theologoz. Pr̄ ſuppo-
rum. Itē detractor. Oēs qui p̄pe iſti dicit latrones: et patet
in notula. Qui miserū adam in filijs ſuis ſpoliatū vēſtimentis
virtutē et ſubſtantia rerū et plágis multis peccatorū impositis
ſemiuiū relinquit. Et hēst: l **Homo qdā.** i. adam et in
eo totū gen^o humanū: in **Descēdebat** peccādo: n̄ ab
hierlm. i. a paradise trāſit et ſtatu felicitatis et imortalitatis.
m **In hiericho.** i. in miseras et defec^o hūr vītē mūdans.